45 Math. xxvii, 42. 46 Joan. xvii, 6.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἐπι.
 (2) Αὐτοῦ προσάγειν αὐτ.
 (3) Οὐάι.
 (4) Ὅ ταῦτα.
 (5) Εὐδόκῃσιν.

(6) Ἀμελεῖς.
 (7) In cod. n. 45, 46.
 (8) In cod. n. 47.
 (9) In cod. n. 48.

48. Universum semen Jacob, glorificate eum.
 49. Timeat eum omne semen Israel :
 50. Quoniam non sprexit, neque offensus est de-
 precatone pauperis,
 51. Nec avertit faciem suam a me :
 52. Et cum clamarem ad eum, exaudivit me.

53. Apud te laus mea :
 54. In ecclesia magna confitebor tibi :
 55. Vota mea reddam in conspectu timentium
 [in conspectu Domini omnium timentium] eum.
 56. Edent pauperes, et saturabuntur :
 57. Et laudabunt Dominum, qui requirunt eum :
 58. Vivent corda eorum in sæculum sæculi.
 59. Reminiscentur, et convertentur ad Dominum
 universi fines terræ :
 60. Et adorabunt in conspectu ejus universæ fami-
 liæ gentium.
 61. (a) Quoniam Domini est regnum,
 62. Et ipse dominatur gentium.
 63. Manducaverunt, et adoraverunt omnes pin-
 gues terræ :

(a) Vers. 61, 62 desunt in cod. Barberin.

ATHANASII INTERPRETATIO.

48, 49. Personam, quæ supra orat, timeat utique
 omne genus eorum, qui corde mundi sunt. Israel
 enim interpretatur mens videns Deum.

50, 51. Quoniam non despexit hominum genus,
 nec permisit eos perire, abominatus ob eorum pec-
 cata, neque in finem oblitus est flagitii sui.

52. Et dum eum invocarem, ut ipse in auxilium
 meum veniret, exaudivit me; et non solum venit,
 sed etiam passus est pro me.

53. Hoc est, quod in Evangelio dixit Dominus :
*Est Pater meus, qui glorificat me*⁴⁶.

54. Hoc adimplens in Evangelio dixit : *Confitebor
 tibi, Pater Domine cæli et terræ*⁴⁷.

55. Quæ promisi per prophetas, impleo.

56. Justificationes Domini, et implebuntur Spi-
 ritu sancto.

57. Hymnos speciosos de eo cantabunt oblectati
 ejus pulchritudine.

58. Letale peccatum in ipsis non admittent.]

59. Recordabuntur ejus, qui ipsos fecit.

60. Tribus terræ.

61, 62. Ipse enim est rex regum, et Dominus do-
 minantium, et solus Dominus totius humani gene-
 ris, utpote qui solus proprio sanguine eos redemit.

63. Participaverunt gratiam Dei animo poenentes.

⁴⁶ Joan. viii, 54. ⁴⁷ Matth. x, 25.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Οὐ κειτὴ φρόνησε.

- A 48. Ἄπαν τὸ σπέρμα Ἰακώβ, δοξάσατε αὐτόν.
 49. Φοβηθήτω δὴ ἀπ' αὐτοῦ ἅπαν τὸ σπέρμα Ἰσραὴλ.
 50. Ὅτι οὐκ ἐξουδένωσεν, οὐδὲ προσώχθησε τῇ
 δεήσει τοῦ πτωχοῦ,
 51. Οὐδὲ ἀπέστρεψε τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἀπ' ἐμοῦ.
 52. Καὶ ἐν τῷ κειραγίῳ με πρὸς αὐτὸν εἰσ-
 ἤκουσέ μου.
 53. Παρὰ σοῦ ὁ ἔπαινος μου.
 54. Ἐν ἐκκλησίᾳ μεγάλῃ ἐξομολογήσομαι σοι.
 55. Τὰς εὐχὰς μου ἀποδώσω ἐνώπιον τῶν [ἐν
 ὤπιον τῶ Κυρίῳ πάντων τῶν] φοβουμένων αὐτόν.
 56. Φάγονται πένητες, καὶ ἐμπλησθήσονται.
 57. Καὶ αἰνέσουσι Κύριον οἱ ἐκζητοῦντες αὐτόν.
 58. Ζήσονται αἱ καρδίαι αὐτῶν εἰς αἰῶνα αἰώνων.
 59. Μνησθήσονται, καὶ ἐπιστραφήσονται πρὸς
 B Κύριον πάντα τὰ πέρατα τῆς γῆς.
 60. Καὶ προσκυνήσουσιν ἐνώπιον αὐτοῦ πᾶσαι αἱ
 πατριαὶ τῶν ἐθνῶν.
 61. Ὅτι τοῦ Κυρίου ἡ βασιλεία,
 62. Καὶ αὐτὸς δεσπόζει τῶν ἐθνῶν.
 63. Ἐφαγον, καὶ προσκύνησαν πάντες οἱ πίστευ-
 στες τῆς γῆς.